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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 06.08.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4765/11, pér z. Selim Frangu — ish Drejtor i Departamentit t&
Minierave me Flotacion né Kishnicé ¢ Artané, pér shkak se éshté shmangur situata me
konflikt interesi né té cilen ndodhej ky Zyrtar i larté publik.

IL. Rasti mund t€ rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-4765-11, pér Zyrtarin e larté, z. Selim Frangu — ish Drejtor i Departamentint &
Minierave me flotacion né Kishinic& dhe Artang, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé
ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-
051).

Pas identifikimit té rastit (Neni 18, pika 1, Ligji Nr.04/L-051), sipas té cilit éshté konstatuar se;
zyrtari 1 lart€ ushtron funksion té larté publik ¢ njékohésisht edhe funksion menaxhues né biznes
privat, g€ sipas Ligjit pér Parandalimin e konflikt t& interesit konsiderohet papajtushméri
funksionesh, zyrtarit t& larté i &shté béré shkresa ¢ paré njoftuese.
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Pas ké&saj shkrese njoftuese, zyrtari i larté, z. Selim Frangu, me nj¢ shkrese kthyese (DPK/DPKI
03-2773/12) ka njoftuar se; qé nga janari i vitit 2012, ai nuk ushtron mé poziten e Drejtorit te
Dep. g¢ e klasifikonte ate né mesin ¢ zyrtaréve & larté. Ztr Frangu né kété shkresé ka njoftuar se
nga janari i vitit 2012, ushtron funksionin e shefit t& sherbimit teknik né Departamentin e
Minierave me flotacion né& Kishnicé e Artané.

Sipas ligjit pér Parandalimin e konflikti t& intersit né ushtrimin e funksionit publik, pozita aktuale
¢ ztr. Frangu nuk shkakton papajtushméri funksionesh, por ztr. Frangu &shté béré me dije qé né
t€ ardhmen t€ deklaroj dhe t& shmangé ¢do situaté q€ mund té shfaqget si konflikt rast pér rast i
interesave (Neni 13 i Ligjit Nr.04/1.-051).

Késhtu, me kéto informacione zyrtare, kemi konstatuar se &shté shmangur situata e konfliktit t&
interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik, gjithnj¢ duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051) .

Prandaj né& bazg t& kétyre veprimeve t& kryera nxjerrim kété:

IL. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund & rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtori gjencisé Kundér Korrupsionit
e Zyrtari i larté publik / IE nip - 4 7 <
e Drejtorit t& DPK- s& y 1/ Tasah P.jr?tcni'/ |
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) c~ : i :

e Z./znj. (zyrtari kontaktues)

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency

www.akk-rks.org ,



